## Studierendenschaft des Karlsruher Instituts für Technologie

Der Vorstand

An die

Landesastenkonferenz der Landesstudierendenvertretung Baden-Württemberg



Allgemeiner Studierendenausschuss

Vorsitz

Sascha Gruber

Tel: +49 721 18123800 Fax: +49 721 608 48470

vorsitz@asta-kit.de www.asta-kit.de

Ihr Zeichen:

Ihre Nachricht vom:

Unser Zeichen:

Datum: 18.10.2024

## Stellungnahme zur Kandidatur von Adrian Keller für den Vorstand der LaStuVe

Wir freuen uns sehr über die Absicht unseres Referenten für Wissenstransfer, Dokumentation und Recht, Adrian Keller, für den Vorstand zu kandidieren, und unterstützen diese als AStA ausdrücklich.

Adrian Keller engagiert sich seit sechs Jahren in der Verfassten Studierendenschaft des KIT. In seiner bisherigen Arbeit hat er sich stets mit großem Einsatz für die Interessen der Studierenden starkgemacht – sowohl innerhalb des KITs als auch auf kommunaler und Landesebene.

Vor seinem aktuellen Referat war er unter anderem zwei Jahre lang als Vorsitzender des AStA aktiv. Außerdem ist er seit vier Jahren Mitglied des KIT Senats und aktuell Vorsitzender des Verwaltungsrat des Studierendenwerks.

Daher möchten wir im Namen unserer Studierendenschaft der Landesastenkonferenz empfehlen, Adrian Keller in den Vorstand zu wählen.

Mit freundlichen Grüßen

Sascha Gruber

Vorstand (AStA)

Verfasste Studierendenschaft des Karlsruher Instituts für Technologie